
Zarządzenie Nr 32/2022 

Wójta Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 30 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie ograniczenia zużycia energii elektrycznej w Urzędzie Gminy w Iłowie-Osadzie. 

 

Na podstawie art.33 ust.1 i 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej ( Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzam wprowadzenie w Urzędzie Gminy w Iłowie-Osadzie, zwanym dalej „Urzędem”, rozwiązań, które 

przyczynią się do obniżenia zużyci energii elektrycznej w Urzędzie, docelowo przynajmniej w wymiarze równym 

obowiązkowym celom zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej , o których mowa w przepisach 

art. 37 ust. 3-4 ustawy z 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej( Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

 

§ 2 

W ramach rozwiązań, o których mowa w § 1, pracownikom Urzędu nakazuje się: 

1) wprowadzać komputer lub inne urządzenia w ,,stan uśpienia" w przypadku ich nieużywania, 

2) nie pozostawiać ładowarek/zasilaczy w gniazdkach po zakończeniu ładowania, 

3) w przypadku zakupu nowego sprzętu/urządzenia dokonywać wyboru sprzętu/urządzenia o możliwie 

najwyższej klasie energetycznej, 

4) wyłączać oświetlenie w pomieszczeniach, w których aktualnie nikt nie przebywa, 

5) wyłączać oświetlenie na korytarzach, w przypadku gdy naturalne światło jest wystarczające, 

6) po zakończeniu dnia pracy: 

a) wyłączać komputer poleceniem „Zamknij”, 

b) wyłączać monitory, podłączone drukarki biurkowe oraz pozostały sprzęt przyciskiem zasilania, 

c) wyłączać przyciskiem zasilania listwy zasilające znajdujące się w pomieszczeniach biurowych, 

d) wyłączać przyciskiem zasilania będące w użytkowaniu referatu Urzędu urządzenia wielofunkcyjne. 

 

§ 3 

W ramach rozwiązań, o których mowa w § 1, pracownikom Urzędu zakazuje się: 

1) podłączania wszelkich prywatnych urządzeń korzystających z sieci energetycznej Urzędu, 

2) używania wszelkich urządzeń elektrycznych służących do ogrzewania pomieszczeń 

 

§ 4 

W ramach rozwiązań, o których mowa w § 1, zobowiązuję kierowników referatów Urzędu do bieżącego 

przedkładania Sekretarzowi Gminy propozycji zamówień mających na celu efektywne zmniejszenie  

i monitorowanie zużycia energii elektrycznej w Urzędzie. 

 

 

 

 

 



§ 5 

W ramach rozwiązań, o których mowa w § 1, ustanawiam rekomendację, by kierownicy referatów Urzędu unikali 

udostępniania do korzystania sal lub innych pomieszczeń w Urzędzie oraz udostępniania wykorzystywanych na 

potrzeby Urzędu urządzeń technicznych i instalacji, chyba że jest to niezbędne dla terminowej realizacji zadań 

Gminy Iłowo-Osada wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, a terminowej realizacji 

tych zadań nie można osiągnąć przy wykorzystaniu innych rozwiązań organizacyjnych. 

 

§ 6 

Organizując pracę w kierowanych przez siebie komórkach organizacyjnych, kierownicy referatów Urzędu, 

powinni uwzględniać okoliczności, iż rekomenduje się taki sposób organizacji pracy w komórkach 

organizacyjnych, który będzie wpływał na ograniczenie zużycia energii elektrycznej. 

 

§ 7 

1. Zobowiązuję pracowników Urzędu do przestrzegania postanowień niniejszego zarządzenia. 

2. Nieprzestrzeganie przez pracowników Urzędu nakazów i zakazów, o których mowa w § 2 i 3,  kwalifikowane 

będzie jako naruszenie obowiązków pracowniczych uzasadniające stosowanie adekwatnych do danego 

przypadku kar przewidzianych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 roku kodeks pracy. 

 

§ 8 

 

Zobowiązuję kierowników referatów Urzędu do sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem przez pracowników 

kierowanych przez nich komórek organizacyjnych postanowień niniejszego zarządzenia. 

 

§ 9 

1. Zobowiązuję Kierownika Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych do przygotowania raportu  

z realizacji celu, o którym mowa w art. 37 ust. 1 i 3 ustawy (za I okres sprawozdawczy: 1 – 31.12.2022 r.  

i II okres sprawozdawczy: 1.01.2023 – 31.12.2023) i przekazania raportu do Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki w terminie wskazanym w art. 37 ust. 5 ustawy.  

2. Raporty, o których mowa w § 1 przechowywane są w Referacie  Inwestycji, Rozwoju i Zamówień 

Publicznych.  

 

§ 10 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

         Wójt 

                 /-/ mgr Sebastian Cichocki 

 

 

 

 

 


